
Číslo jednací: 2Nc 5285/2012 - 14 

 

 

U S N E S E N Í 

 

 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Zuzanou Ciprýnovou v právní 

věci navrhovatele: SOLEK HOLDING SE,  IČ 292 02 701, Spálená 92/21, 110 00, Praha 1, 

za účasti: PROFI-TEN a.s., IČ 251 33 497, Vodičkova 682/20, 110 00, Praha 1, oba právně 

zast.:  Mgr. Petrem Jiráskem, advokátem, Na Slupi 15, 128 00, Praha 2,  

 

o jmenování znalce  

 

t a k t o : 

 

 

 I. Soud jmenuje znalcem pro stanovení hodnoty rozdělené části obchodního podílu ve 

společnosti SOLEK V s.r.o., se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78, IČ 624 

16 774, znalecký ústav PROFI-TEN a.s., se sídlem Praha 1, Vodičkova 682/20, PSČ 110 00, 

IČ 251 33 497, kterému se ukládá, aby do 30ti dnů od doručení tohoto usnesení zpracoval 

posudek, jehož předmětem bude stanovení hodnoty rozdělené části obchodního podílu ve 

společnosti SOLEK V s.r.o. ve výši 6 %, a to pro účely jejího převodu na pana Z.S., dat. nar. 

xxx, bytem xxx.  

 

 II. Zúčastněným osobám se ukládá, aby znalci poskytly patřičnou součinnost a na jeho 

výzvu mu dodaly veškeré podklady.  

 

 III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení.  

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

 Navrhovatel se domáhá vydání rozhodnutí, kterým by soud jmenoval znalce k ocenění 

části obchodního podílu. 

 

      V souladu s ust. § 196a odst. 3 Obchod. zák. a v souladu s ust.§ 59 odst.3 ObchZ se pro 

ocenění majetku převáděného osobě blízké vyžaduje znalecký posudek na hodnotu tohoto 

majetku. Znalecký posudek musí být zpracován znalcem nezávislým na společnosti a 

jmenovaný soudem. Znalec musí podle ust. §  59 odst. 4 ObchZ zpracovat posudek tak, aby 

z něj vyplýval popis předmětu převodu, použité způsoby jeho ocenění a částku, na kterou se 

oceňuje. Odměnu za zpracování posudku hradí navrhovatel a stanoví se dohodou mezi ním a 

znalcem. Nedohodnou-li se na výši odměny, rozhodne o  ní  na  návrh  jednoho  z  nich  soud,  

který znalce jmenoval.  

 

Protože byl návrh na jmenování znalce podán v souladu  s ust. § 59 ObchZ, soud 

návrhu vyhověl. 

 



pokračování  2Nc 5285/2012 2 

          Výrok o nákladech řízení vychází z toho, že toto řízení není řízením sporným, a proto 

se neřídí  úspěchem ve věci. Každý si nese náklady ze svého. 

 

 

P o u č e n í:   Proti  výroku I. a III. usnesení  lze  podat odvolání do l5 dnů ode dne jeho 

doručení   k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu podepsaného. 

                           Proti výroku II.  tohoto usnesení není odvolání přípustné. 

 

 

 

V Praze dne 23.07.2012 

 

 

 

JUDr. Zuzana Ciprýnová,v.r. 

samosoudkyně 

Za správnost vyhotovení: 

Iveta Brendelová 


